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(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Det må være en fantastisk fornemmelse at være 
folketingsmedlem for et regeringsparti, for der 
kan man tilsyneladende være enige med hinan- 
den og enige med regeringens ministre, selv om 
man siger noget forskelligt. Man kan åbenbart 
godt være enig med f.eks. statsministeren, som 
siger, at man ikke kan udtale sig om, hvornår 
der kommer skattelettelser, og så samtidig sige, 
at det kan man godt udtale sig om. De to tilsyne- 
ladende modstridende udsagn dækker åbenbart 
over det samme, hvis man er medlem af et rege- 
ringsparti. Det må være en fantastisk fornem- 
melse. 

Men jeg kan i øvrigt ikke forstå fru Charlotte 
Dyremoses pointe med, at det skal kunne betale 
sig at gøre en ekstra indsats, og at dem, der skal 
have gavn af det her, er dem, der gør en ekstra 
indsats. 

Hvis man ser på Finansministeriets beregnin- 
ger på De Konservatives skatteoplæg, så viser 
det sig, at det åbenbart ikke skal kunne betale 
sig at gøre en ekstra indsats som kassedame el- 
ler som ufaglært arbejder, for der får man en 
skattestigning, hvis det står til De Konservative. 
Det skal kun kunne betale sig at være direktør 
og få de store skattelettelser dér. 

Og ja, jeg opfatter det som asocialt, og jeg sy- 
nes, at det er lidt beskæmmende, at den konser- 
vative ordfører står på Folketingets talerstol og 
ligefrem er stolt af at have et asocialt skatteop- 
læg, som gør, at kassedamen, at en ufaglært ar- 
bejder kommer til at betale mere i skat. Det sy- 
nes jeg er så asocialt, at det er beskæmmende. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (V): 
Jeg undrer mig over, hvornår hr. Anders Samu- 
elsen pludselig er blevet for en masse fradrag. 
Nu er det pludselig et problem, hvis man vil 
fjerne et fradrag. Nu har jeg slet ikke forstået det 
radikale partis politik overhovedet. Jeg er helt 
forvirret. 

Men situationen er jo også den, at vi i Det 
Konservative Folkeparti har forpligtet os i et re- 
geringssamarbejde. Vi har tilsluttet os det skat- 
testop, som regeringen har præsenteret, og der- 
for er det jo ikke sådan, at vi nu laver en skatte- 
stigning for at finansiere en skattelettelse. Vi la- 
ver reelle skattelettelser. 

Så spørger hr. Jens Peter Vernersen om det 
her med, at det er ikke ret mange, der betaler 
mellemskat, og at det skulle være en floskel, at 

det er 9 ud af 10. Nej, det er ikke en floskel. Det 
handler om, at 9 ud af 10 fuldtidsbeskæftigede 
betaler mellemskat, altså dem, der gør en ind- 
sats. Og det handler om, at hvis man tager løn- 
stigningen og forfremmelserne inden for de næ- 
ste 3 år med for fuldtidsbeskæftigede, så er det 
97 pet. Det er altså lige nøjagtig de mennesker, 
vi gerne vil bidrage til at støtte. Det er lige præ- 
cis de mennesker, der gør en indsats på arbejds- 
markedet, som er med til at bidrage til vores 
vækst, som er med til at bidrage til vores vel- 
færdssamfund, og det er altså mennesker, der 
tjener 17.000-18.000 kr. om måneden. Det er jo 
altså ikke direktørlønningerne, der kun bliver 
lettet med en mellemskattelettelse. 

Så synes hr. Morten Homann, at det sådan er 
underligt, at jeg synes, det er i orden, at det er 
asocialt. Det kommer an på, hvad man definerer 
som asocialt. Jeg mener ikke, at det er et pro- 
blem, at man er asocial over for mennesker, der 
ikke gider bidrage, men godt kan. Det mener jeg 
ikke er asocialt. 

Og kassedamen kommer højst sandsynligt 
også til at betale mellemskat ganske hurtigt, for- 
di hun får en lønfremgang eller en forfremmelse. 
Så det kommer højst sandsynligt også til at på- 
virke netop kassedamens beslutning om, hvor- 
vidt kassedamen skal fortsætte med at være kas- 
sedame eller måske få et lidt højere job i samme 
virksomhed. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Det, der somme tider næsten er livsbekræftende, 
er, at det i hvert fald i en skattedebat er til at 
høre forskel på partierne. Jeg er altså dybt impo- 
neret over fru Charlotte Dyremose, der kan stå 
heroppe og sige, at når folk tjener under 275.000 
kr., er det, fordi de ikke gider bestille noget. 

Jamen det var det, fru Charlotte Dyremose 
sagde. Fru Charlotte Dyremose sagde, at når 
man ikke får andel i den skattelettelse, der er i 
De Konservatives forslag, så er det, fordi man 
ikke gider bestille noget. Det fremgår af de be- 
regninger, der er, at man ikke får andel i skatte- 
lettelserne fra De Konservative, hvis man tjener 
under 275.000 kr. Det synes jeg er stærk tobak. 

Men jeg vil gerne holde fast i det her forslag 
til vedtagelse, og jeg vil gerne høre fru Charlotte 
Dyremose, om fru Charlotte Dyremose mener, at 
der med det her forslag til vedtagelse er sagt no- 
get som helst, som garanterer, at der gennemfø- 
res skattelettelser for arbejdsindkomst før 1. ja- 
nuar 2004, og hvordan og hvorledes det hænger 


